平成19年１月26日

各  位
本社所在地 広島県福山市南松永町四丁目１番48号

会 社 名 株 式 会 社 オ ー ビ ス

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  御 輿  岩 男

 （ コ ー ド 番 号 ： ７ ８ ２ ７ ）

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 部 長  梅 田  孝 史

電 話 番 号 0 8 4 － 9 3 4 － 2 6 2 1

（ Ｕ Ｒ Ｌ h t t p : / / w w w . o r v i s . c o . j p ）

新工場建設計画に関するお知らせ

 当社は、本日、兵庫県との間において木材事業の新工場建設を前提とした事業用定期借地権設

定のための覚書を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１ 建設場所

   兵庫県姫路市飾磨区中島埠頭

    敷地面積  約75,000㎡

     建設面積  約 8,000㎡（予定）

２ 新工場建設の目的等

（1）既存工場が隣接する港に比べ十分な水深が確保できる港を選定することにより、当

社グループ木材専用運搬船「グリーンホープ」の最大積載能力（現在の輸送量の約

10％増）を発揮できること、加えて一航海あたりの日数短縮により年間８航海から

９航海に増加（現在の輸送量の約10％増）できることで、原木原価の約３分の１を

占める船運賃を約20％削減させることが可能となります。

  （2）最先端製材設備を導入することによって製材コストを大幅に削減させることが可能

となります。

  （3）近畿地区における製品供給に関して即納体制を強化いたします。

 ３ 稼動開始時期

     平成20年８月（予定）

 ４ 生産能力

     年間 約34万㎥（原木消化ベース）

 ５ 従業員

     約50名（予定）

 なお、その他詳細に関しましては、確定次第すみやかにお知らせいたします。

以 上